

INFORMAZIONI PERSONALI

Laura Canali



Farmacista, esperta nel project management in ricerca clinica dall'avvio alla realizzazione del progetto. Abile nel definire con il project board gli obiettivi e nel mettere in pratica piani strategici per il loro raggiungimento, nel rispetto dei tempi, della qualità e dei costi stabiliti. Caratterizzata da forti capacità di leadership e abilità comunicative necessarie per aumentare la produttività e l'efficienza del project team.

Esperienze professionali

Giugno 2023 - Marzo 2024

Scientific Project Manager

**IRCCS IFO - Istituto Nazionale Tumori Regina Elena**

*Progetto: "Bio-Metros - Biomarker Assessment in ROS1 positive or MET deregulated NSCLC"*

- Organizzazione, coordinamento e progettazione di tutte le attività richieste nel progetto al fine di raggiungere gli obiettivi in esso previsti; supervisione e gestione della documentazione e dei dati clinici; valutazione dello stato delle attività rispetto alle scadenze pianificate; monitoraggio delle spese e delle risorse finanziarie allocate per il progetto

Ottobre 2022 - Aprile 2023

Borsista di ricerca

**IRCCS IFO - Istituto Nazionale Tumori Regina Elena**

*Progetto: "Observational study to analyze the expression of immunological BIOMarkers and their correlation with the outcome of a CHECKpoint inhibitor therapy in cancer patients who received chemo-immunotherapy or immunotherapy alone as first-line treatment (BioCheck)"*

- Attività di monitoraggio, creazione di database clinici, gestione della documentazione necessaria per l'avvio di nuove sperimentazioni ed in particolare dedicata alla gestione del progetto "BioCheck"
- Collaborazione nella progettazione di corsi di aggiornamento dedicati al personale ed eventi riguardanti la ricerca clinica

Giugno 2022 - Settembre 2022

Scientific Project Manager

**Fondazione Ricerca Traslazionale (Fort)**

*Project management del progetto di ricerca assegnato:*

- Elaborazione del progetto di ricerca clinica in ambito oncologico assegnato, partendo dalla definizione dei contenuti e del programma organizzativo, coordinando il lavoro e monitorando gli avanzamenti
- Individuazione del board scientifico
- Gestione delle relazioni con il board scientifico/key opinion leader e con le

istituzioni/associazioni coinvolte nel progetto e predisposizione di tutto il materiale scientifico necessario

Febbraio 2018 - Luglio 2022

Project Manager

**Parco Romano Biodistretto, Piazzale dei daini, Ariccia**

*Responsabile della gestione e progettazione di progetti di divulgazione scientifica:*

- Ideazione e sviluppo di progetti su alimentazione, salute, fitoterapia e cosmesi naturale in collaborazione con Orto botanico dell'*Università di Tor Vergata, Arsial - Regione Lazio, Parco dei Castelli Romani, Mercato Contadino di Roma e Castelli Romani*

Aprile 2018 - Agosto 2022

Sponsor Relationship Manager

**ABB Formula E - FIA World Championship**

*Sponsorship activation ed event management in un ambiente internazionale e multiculturale:*

- Sviluppo di un piano finalizzato alla valorizzazione di partner/sponsor ed alle organizzazioni di supporto per fare in modo che i partner/sponsor siano adeguatamente riconosciuti durante gli eventi e attraverso altri mezzi
- Mantenimento e coordinamento delle esigenze di partnership/sponsorizzazioni in loco
- Collaborazione con lo sponsor dell'evento per garantire un flusso regolare dei risultati durante l'evento
- Gestione delle attività correlate nelle varie location in tanti diversi paesi in tutto il mondo
- Gestione della comunicazione con le istituzioni dei paesi che ospitano la manifestazione
- Gestione delle relazioni con i CEO ed i responsabili dei Team e degli Sponsor ( Hugo Boss, DHL, ABB, ENEL, Mercedes, Jaguar, McLaren, Porsche, Maserati, Andretti, Michelin, Nissan, Mahindra, NIO, ABB, Julius Baer, Saudia Airlines, Moet & Chandon, Heineken, Allianz, Bosch, Copper ...)
- Pianificazione di corsi di formazione, del training e della supervisione del proprio team

Luglio 2021 - Giugno 2022

Scientific Project Manager

**Extreme E**

*Management di progetti di ricerca:*

- **"Racing for the planet"** progetto di ricerca scientifico in collaborazione con **Enel Foundation** con lo scopo di determinare le mutazioni degli organismi marini attraverso il sequenziamento del DNA, per investigare i cambiamenti della vita marina in varie parti dell'oceano che sperimentano condizioni diverse e l'obiettivo di creare un inventario globale di specie di vertebrati a supporto delle banche dati esistenti

*Attivazione dei "Legacy Programs", programmi a carattere scientifico, in collaborazione con le ONG locali e il comitato scientifico della serie Extreme E a supporto delle problematiche ambientali che la serie sta cercando di fronteggiare.*

*I programmi finora attivati, includono collaborazioni con:*

- **MEDSEA** per supportare la risposta di recupero ai devastanti incendi boschivi in Sardegna
- **The Nature Conservancy (TNC)** nel suo programma di ripristino della foresta a Pará, in Brasile
- **Ba'a Foundation** in Arabia Saudita su un'iniziativa di conservazione per la tartaruga verde in via di estinzione

Luglio 2021 - Giugno 2022

Clinical Research Coordinator

**IRCCS IFO - Istituto Nazionale Tumori Regina Elena**

*Attività di coordinamento degli studi clinici oncologici:*

- Gestione degli studi clinici, in particolare riguardanti i tumori solidi, prevalentemente polmone; gestione dei documenti regolatori e mantenimento dell'IRB
- Stesura di progetti e protocolli di ricerca clinica
- Gestione dei campioni biologici, responsabile del tissue collection come laboratorio

- centralizzato per gli studi clinici seguiti
- Gestione dell'iter di attivazione di studi clinici con il Comitato Etico e feasibility dei nuovi studi

#### Clinical Research Coordination and Project Management

##### **L.N.AGE Srl**

Maggio 2020 - Giugno 2021

Gestione degli studi clinici, e attività di monitoraggio riguardante gli studi:

- Supporto nella gestione di alcuni progetti di ricerca in campo oncologico
- Inserimento dei dati relativi alle sperimentazioni
- Gestione dei documenti necessari al mantenimento delle sperimentazioni cliniche

#### Project Manager

Settembre 2019-Agosto 2020

##### **ABB Formula E - FIA World Championship**

*Pianificazione di progetti a carattere scientifico, educativo e sulla sostenibilità gestiti in collaborazione con importanti organismi internazionali, tra cui:*

- Identificazione di obiettivi e piani strategici, gestione della comunicazione e ottimizzazione delle risorse organizzative a supporto globale e a livello internazionale del progetto in collaborazione con **UNICEF "SHE Fund - Safe and Healty Environment Fund"** a sostegno di clima e ambiente
- Collaborazione nell'adesione aziendale all'iniziativa "**Science Based Targets**", una collaborazione tra il CDP, il Global Compact delle Nazioni Unite, il World Resources Institute e il World Wide Fund for Nature
- Pianificazioni delle attività a sostegno della campagna globale delle **Nazioni Unite "Race to Zero"** per un'economia decarbonizzata

#### Responsabile dermocosmesi

Dicembre 2014- Ottobre 2017

##### **Farmacia del Cimento, Via Accademia del Cimento, Roma**

- Gestione delle vendite di prodotti cosmetici di alta e media fascia e di tutte le attività promozionali e degli eventi organizzati in farmacia
- Gestione dei contatti con i fornitori e responsabile degli ordini
- Sviluppo e ampliamento dei clienti con attività di fidelizzazione e di ricerca attraverso sempre nuove convenzioni con uffici e palestre di zona

#### Istruzione e formazione

Novembre 2020

*Corso Clinical Trial e Good Clinical Practice di 40 ore*

(Valido ai fini del decreto del 15 Novembre 2011 - ART. 4. Paragrafo 1, lettera B)

- Assomonitor

Luglio - Novembre 2020

*Sapienza Università di Roma*

*"Culture contro la violenza di genere: un approccio transdisciplinare"*

Facoltà di Medicina e Odontoiatria - Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione  
Corso di Formazione

Ottobre 2012- Maggio 2018

*Università degli studi di Roma Tor Vergata*

*in collaborazione con "The University of Nottingham"*

Degree course of Pharmacy - Corso di laurea magistrale in farmacia in lingua inglese -

Dottoressa in farmacia abilitata alla professione di farmacista

29/05/2018

Voto 92/110

Luglio 2006

 Liceo classico Immanuel Kant - Sperimentazione Linguistica  
 Maturità classica

## COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Bilingue Inglese - Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	C2	C2	C2	C2	C2
Francese	C2	C2	C2	C2	C1
Spagnolo	B2	A1	B2	B2	A1
Russo	B1	A1	B1	B1	A1

Abilità

- Motivatrice entusiasta, attratta dalle sfide
- Empatica e ottima comunicatrice, orientata al team working
- Forti capacità analitiche e organizzative, dalle quali deriva una naturale attitudine alla risoluzione dei problemi
- Creativa, capace di creare nuovi collegamenti e proporre innovazioni
- Abile nella gestione di tempo e agenda, puntuale, flessibile e rapida nell'apprendere, nell'individuare i target e nel portare a termine i propri obiettivi

Competenze informatiche

- Ottima padronanza degli strumenti della suite per ufficio (elaboratore di testi, foglio elettronico, software di presentazione)
- Ottima padronanza dei programmi per l'elaborazione digitale delle immagini

Interessi

- Formulazione chimica di cosmesi naturale
- Cucina, alimentazione cibo genuino
- Responsabile di comunicazione, salute e sostenibilità di Slow Food Albano e Ariccia
- Scrittura e divulgazione scientifica; [www.laflowerista.com](http://www.laflowerista.com)
- Solidarietà sociale; Responsabile del progetto di solidarietà sociale " Fight for love"
- Arti marziali e vita all'aria aperta
- Viaggi e culture

Patente di guida B

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003,

n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

**DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (art. 46 e 47 D.P.R. 445/2000)**

La sottoscritta Laura Canali, consapevole che le dichiarazioni false comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel seguente curriculum vitae, redatto in formato europeo, corrispondono a verità: Inoltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, ivi compresi quelli sensibili, ai sensi e per gli effetti del Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) per le finalità di cui al presente avviso di candidatura.

Data 25/03/2024

